
RESOLUCION No. 01-C-DIC- 6295

EDGAR COELLOGARCIA,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la
escritura pública de aumento de capital y reforma al Estatuto social de la
Compañia * COMERCIALIZADORA JUAN CARLOS ESPINOSA VINTIMILLA
CIA. LTDA.*, otorgada ante el señor Notario Noveno del cantón Cuenca el 4
de Mayo de 2001, con la solicitud' para su aprobación;

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de
Compañías y de Valores, mediante informes Nos. 372-IC-IC y 933-DJ-01 de
26 de Julio y 14 de Agosto de 2001, en su orden, opinan favorablemente
para la aprobación solicitada;

EN. uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-
00369 de 6 de noviembre de 2000;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la
reforma al Estatuto Social de la Compañía “ COMERCIALIZADORA JUAN
CARLOS ESPINOSA VINTIMILLA CIA. LTDA. “ en los términos
constantes enla referida escritura; y DISPONER que unextracto de ella se
publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en
Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER queel señor Notario Noveno del
cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública
que se apruebayla de constitución, en su orden,del contenidode la presente
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador
Mercantil del Cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome
nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 9 4 AED, 2001

  gar oello García,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

mo.

09



ZON . DOY FE 3 Que en esta fecha he dado cumplimiento a lo

en la resolucion que antecede.

Cuenca, a 23 DE NOVIEMBRE del

  

 

Con esta fecha queda ¡INSCRITA la pre-

sente Resolución, bajo cl N*..dea.

del REGIGTSD M-
se dá así cup!

  

 

de Agos

Cuenca, 4 "3;

 

2001 .

EL MATARTIO ENCARGADO

SARTIL

   

NOTARIO NOVENO SUPLENTE

Cuenca - Ecuador

alto dispuestos

misma, de eertomiñad a lo estibleci

el Decrdto 733 del 22 de Agosto ds[A975,
pubticadj en el Registro Oficial 878 del 29

del misrao año.

 

AUQUILLA LUCERODR. RE ISO
RISGISTA
DECSA:

ADOR MERCANTIL
JENCA

q
a
:

dispuesto

 


